

اخبار کوتاه



تصویب کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ با رأی حداکثری مجلس

نمایندگان مجلس شورای اسلامی، کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ را تصویب و موافقت حداکثری خود را اعلام کردند.

در نشست علنی روز گذشته مجلس شورای اسلامی، گزارش شور اول کمیسیون تلفیق در مورد لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور در دستورکار قرار گرفت و کلیات لایحه اصلاحی بودجه سال آینده با ۱۵۴ رأی موافق، ۶۰ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از ۲۲۲ نماینده حاضر در مجلس به تصویب رسید. پیش از این، هفته گذشته (۲۱ آذرماه) بررسی کلیات بودجه ۱۴۰۳ در دستورکار مجلس قرار گرفته بود که با وجود تصویب در کمیسیون تلفیق، در نهایت نمایندگان کلیات لایحه را رد کردند و لایحه برای بررسی و اعمال اصلاحات به دولت ارجاع شد. براساس این گزارش، کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی، با اصلاحاتی که دولت اعمال کرده بود، کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ را برای دومین بار تصویب کرد.

بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور به مبلغ ۶۰۷۹۹ هزار میلیارد تومان شامل منابع عمومی به مبلغ ۲۰۷۳۷ هزار میلیارد تومان و بودجه شرکت‌های دولتی به مبلغ ۳۰۷۴۲ هزار میلیارد تومان است.

منابع بودجه عمومی نیز شامل منابع عمومی به مبلغ ۲۴۶۲ هزار میلیارد تومان و درآمد اختصاصی به مبلغ ۲۷۵ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است.

با تصویب کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۳ در صحن مجلس، کمیسیون‌های تخصصی به مدت پنج روز فرصت دارند تا پیشنهادات خود را به جزئیات لایحه اعلام کنند و به مدت ۱۰ روز هم جزئیات در کمیسیون تلفیق بودجه مورد بررسی قرار گرفته و گزارش آن به صحن مجلس ارائه خواهد شد.



مشروط شدن اعطای تسهیلات بانکی به اشخاص حقوقی و مشاغل

بانک مرکزی با صدور بخشنامه‌ای، اعطای تسهیلات بانکی به اشخاص حقوقی و همچنین صاحبان مشاغل را منوط به اخذ گواهی پرداخت یا ترتیب پرداخت بدهی مالیاتی قطعی کرد.

بخشنامه بانک مرکزی با موضوع اصلاح ضوابط اجرایی قانون مالیات‌های مستقیم و اصلاحیه‌های بعدی آن توسط مدیریت کل مقررات، مجوزهای بانکی و مبارزه با پولشویی اداره مطالعات و مقررات بانکی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران ابلاغ شد. براساس این گزارش، اعطای تسهیلات بانکی به اشخاص حقوقی و همچنین صاحبان مشاغل از طرف بانک‌ها و سایر مؤسسات اعتباری منوط به اخذ مواردی از جمله ارائه گواهی پرداخت یا ترتیب پرداخت بدهی مالیاتی قطعی شده و ارائه گواهی اداره امور مالیاتی مربوط مبنی بر وصول نسخه‌ای از صورت‌های مالی ارائه شده به بانک‌ها و سایر مؤسسات اعتباری شد.

تأکید رئیس جمهور در جلسه هیأت دولت:

عملکرد سنجیده وزارت نفت مانع تحقق اهداف دشمن و ایجاد نگرانی بین مردم شد

گزارش

رئیس جمهور با قدردانی از وزیر و کارکنان وزارت نفت برای اقدام بهنگام در مواجهه با تلاش دشمن برای ایجاد اختلال در سامانه‌های سوخت‌رسانی تصریح کرد: عملکرد سنجیده وزارت نفت و پوشش خبری مناسب این موضوع از سوی رسانه‌ها، مانع از تحقق اهداف دشمنان در ایجاد نگرانی برای مردم شد. به گزارش ایرنا، آیت‌الله

سیدابراهیم رئیسی روز گذشته در جلسه هیأت دولت با قدردانی از وزیر و کارکنان وزارت نفت برای اقدام بهنگام در مواجهه با تلاش دشمن برای ایجاد اختلال در سامانه‌های سوخت‌رسانی تصریح کرد: عملکرد سنجیده وزارت نفت و پوشش خبری مناسب این موضوع از سوی رسانه‌ها، مانع از تحقق اهداف دشمنان در ایجاد نگرانی برای مردم شد. رئیس‌جمهور افزود: البته این

طبق مصوبه شورای پول و اعتبار سود وام نوسازی مسکن روستایی به ۵ درصد کاهش یافت و توافقاتی برای پلکانی شدن اقساط وام انجام شده است. بهداری جهرمی گفت: برای حمایت از اجاره بهای مسکن هم، وام ودیعه مسکن دو برابر شد، در تهران وام ودیعه مسکن از ۱۰۰ میلیون تومان به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش یافت، در سایر مراکز استان‌ها هم بیش از دو برابر شد. برای اولین بار وام ودیعه مسکن به روستاییان به میزان ۴۰ میلیون تومان اختصاص خواهد یافت.

سخنگوی دولت افزود: با گذشت کمتر از دو ماه از ابلاغ سیاست‌های اقتصاد دریا محور در قبال ۳۰ قرارداد، مبلغ ۵۵ هزار میلیارد تومان

مسأله گواه آن است که دشمن مترصد ضربه زدن به مردم و زندگی شهروندان است و همه مسئولان و دستگاه‌های مختلف باید اقدامات پیشگیرانه و اصول مراقبتی را بیش از گذشته مدنظر داشته باشند.

آیت‌الله رئیسی در ادامه حفظ انسجام و هم‌افزایی در رفع مشکلات و حل مسائل را وظیفه همه اجزا و ارگان کشور دانست و با توصیه مسئولان و مدیران سازمان‌ها و دستگاه‌ها به ضرورت توجه به اخلاق عمومی، حرفه‌ای و سازمانی در مجموعه‌های تحت

شفاف‌سازی افزایش وام ودیعه مسکن توسط سخنگوی دولت

قرارداد با بخش‌های خصوصی و عمومی برای توسعه دریا محور منعقد شده است. وی با اشاره به گزارش اخیر رئیس بانک مرکزی از آمارهای شاخص رشد اقتصادی در فصل دوم سال گفت: این آمارها نشان از رشد اقتصادی قابل قبولی در حوزه نفت و انرژی ساختمان دارد که رشد شش ماهه اول به حدود ۳ درصد رسید.

بهداری جهرمی سپس به گزارش وزیر راه و شهرسازی درباره توافق با شورای پول و اعتبار در جهت حمایت از طرح ملی نهضت مسکن و سرعت بخشی آن گریزی زد و گفت: با موافقت شورای پول و اعتبار، وام بیساز و نوسازی مسکن‌های روستایی با سود ۵ درصد پرداخت

می‌شود. همچنین قرار است برای حمایت از حوزه اجاره بهای مسکن بازپرداخت اقساط هم در ماه‌های اولیه به صورت پلکانی اعمال تا بازپرداخت‌ها سهل‌تر شود.

رشد اقتصادی در فصل دوم سال گفت: این آمارها نشان از رشد اقتصادی قابل قبولی در حوزه نفت و انرژی ساختمان دارد که رشد شش ماهه اول به حدود ۳ درصد رسید.

بهداری جهرمی سپس به گزارش وزیر راه و شهرسازی درباره توافق با شورای پول و اعتبار در جهت حمایت از طرح ملی نهضت مسکن و سرعت بخشی آن گریزی زد و گفت: با موافقت شورای پول و اعتبار، وام بیساز و نوسازی مسکن‌های روستایی با سود ۵ درصد پرداخت



عکس: president.ir

توصیه رهبر معظم انقلاب برای توجه بیشتر به «اقتصاد دریا محور» خبر داد و گفت: این قرارداد توسط سازمان بنادر و دریانوردی منعقد شده و می‌تواند باعث تحولی بزرگ در زمینه رشد و بالفعل شدن ظرفیت‌های اقتصادی کشور در حوزه دریا و سواحل شود.

ابلاغ مصوبه تسهیل تکالیف مؤدیان



برش

رئیس جمهور مصوبه تسهیل تکالیف مؤدیان جهت اجرای «قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان» را برای اجرا به وزارت امور اقتصادی و دارایی ابلاغ کرد. سید ابراهیم رئیسی در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، «قانون تسهیل تکالیف مؤدیان» جهت اجرای «قانون پایانه‌های فروشگاهی و سامانه مؤدیان» را که در جلسه علنی روز سه‌شنبه ۲۳ آبان ماه ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی تصویب شده و در تاریخ ۱۶ آذر ۱۴۰۲ به تأیید شورای نگهبان رسیده، برای اجرا به وزارت امور اقتصادی و دارایی ابلاغ کرد.



دریاست. بهداری جهرمی اعلام کرد: دولت با پیشنهاد وزیر راه و شهرسازی برای امضای موافقتنامه کشتیرانی تجاری بین ایران و کشورهای امارات و کنیا در راستای توسعه حوزه راه‌های تجاری یا حمل و نقل بین‌المللی موافقت کرد که این حوزه‌ها مورد



قانونی بودن مصوبه واردات خودرو ورزشکاران

معاون حقوقی رئیس‌جمهور درباره ابطال مصوبه هیأت دولت درباره واردات خودرو

توسط بازیکنان و کادر فنی تیم ملی فوتبال گفت: به‌زودی متن جدیدی در این باره آماده می‌کنیم. محمد دهقان روز گذشته در حاشیه هیأت دولت در گفت‌وگو با خبرنگاران درباره ابطال مصوبه هیأت دولت در واردات خودرو توسط بازیکنان ملی و کادر فنی فوتبال گفت: این مصوبه کاملاً قانونی است اما در عین حال به رأی دیوان عدالت اداری احترام می‌گذاریم. همچنین از ما و وزارت ورزش در این جلسه دعوتی نشده تا از مصوبه دولت دفاع شود. معاون حقوقی رئیس‌جمهور افزود: برای اینکه مشکلی برای ورزشکاران و کسانی که صاحب حق هستند ایجاد نشود، بلافاصله متن جدیدی را آماده و در دولت تصویب می‌کنیم. دهقان درباره حکم اخیر دادگاه تجدید نظر سوئد برای حمید نوری گفت: این حکم غیرمنصفانه است و با زیر پا گذاشتن تمامی موازین حقوق بشری و حقوق بین‌المللی، سوئد دادرسی ناعادلانه و حکم ظالمانه‌ای را به نمایش گذاشت که برای دستگاه قضایی سوئد با صدور این حکم ظالمانه ابزار تأسف می‌کنم.

افتتاح شبکه فیبر نوری با حضور رئیس‌جمهور



تاکنون ۷۱ درصد خدمات دستگاه‌ها در پنجره ملی هوشمند دولت ارائه شده است و دستگاه‌ها تا ۳۰ آذر فرصت دارند تمام اطلاعات خود را برخط کنند. عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات روز گذشته در حاشیه هیأت دولت در جمع خبرنگاران از افتتاح فیبر نوری در استان گلستان در سفر استانی رئیس‌جمهور خبر داد و گفت: گلستان نخستین استانی است که همه شهرهای آن زیر پوشش فیبر نوری قرار گرفته و سرعت اینترنت در این استان تا ۹۵۰ مگابیت بر ثانیه رسیده است. وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: ۹۹.۲ درصد روستاهای استان گلستان هم به شبکه ارتباطی سراسری متصل می‌شوند و فقط ۷ روستا تا یک ماه آینده به این شبکه می‌پیوندند. زارع‌پور درباره خدمات دستگاه‌ها در پنجره ملی خدمات هوشمند، گفت: ارائه خدمات دستگاه‌ها در پنجره ملی خدمات هوشمند دولت باید تا دهه فجر به ۱۰۰ درصد برسد. براین اساس برای هوشمندسازی تا یک ماه و برای استعلامات برخط تا ۳۰ آذر به دستگاه‌ها فرصت داده شده است.

عدم توزیع بنزین پتروشیمی در جایگاه‌های سوخت



چیزی به نام بنزین پتروشیمی وجود ندارد و موضوع استفاده از آن به عنوان سوخت صحت ندارد. علی سلاجقه رئیس سازمان حفاظت محیط زیست روز گذشته در حاشیه هیأت دولت در جمع خبرنگاران درباره آلودگی‌ها گفت: کشور ما نسبت به سایر کشورهای همسایه در بحث آلودگی وضعیت بهتری دارد، اما برای ما پذیرفته شده نیست وقتی می‌توانیم کاری انجام دهیم و مشکلات مردم را رفع کنیم چرا کاری نکنیم. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست افزود: اگر با همین سمت و سویی برویم حداقل در یک بازه ۱۰ ساله، تهران دیگر این روزها را تجربه نخواهد کرد. امیدواریم در سال آینده این شدت از آلودگی‌ها را شاهد نباشیم.